REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “CONSTRUCTION GROUP” Shpk Komuna e
Prishtinés, té cilén e perfaqéson 7. Arijeta Aliti, me Nr. unik 810831645
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE LUBOVE

Nr. I prokurimit 633-20-1276- 5-2-1/C329 lot 2

Nr. I brendshém 633/020/012/521 - LOT 2

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I KANALIZIMIT NE LUBOVE



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I
KANALIZIMIT NE LUBOVE éshté: 26.742,00 € dhe me fialé:

/Njézetéegjashtémijéeshtatécindekatérdhjetéedyzerozeroeuro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shiruar dhe fjalét "njofton", '"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:

Pér: Kontraktuesin:

KOMUNA E ISTOGUT “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Emvri: Zizé Bujupaj Emri: Arjete Aliti
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: % Nénshkrimi: %
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N1, Pérshkrimi | punéve dhe materialeve Njésta Sasla | TVSH pér njésl Shuma-€
€

e Punél pérgadilore — - e -

Moglizirn | ndémonés pér imin e punimeve né projekl. Né ¢mim € Hogoritet
koslo e pérpifimit 1& planit dhe prograrit punues si dhe giithé kosto e transperil

dine vendosjes se€ makinave dhe stafil punues i dhe akomodimii pérkohshém i e L0o St 500
tyre.

ronfrolimi dhe evidenfimi i instaimeve néntokésore, zgjedhja € problemeve
eventuaie qé lidhen me plonin operaliv 1& ndértimit si dhe pérpitimi i planit delal
operativ qé lidhet mé procesin e ndértimit, Né ¢mim 1€ llogarilet edhe kosto

eventuale e detekiimit me oporalura elekironike pér instaime néntokésore si dhe SHt Y 2% 125000
evidenlimi i sakl€ [ instalimeve gé& duhel 1& misérmbaohen gjalé kohés se ndértimit
(et eleklrik, mcli lelefoniz, et i ujésjeliesit, efj)

fiksimi | pikave koniroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fiziké i reperéve 1€ rjetés
1.3 [shielérore, N& ¢mim 18 kaikulohel lrasimi gieodezk i vijove kv do 1€ kalo] mjeti i m 2,400.00 0.40 960.00
kanalimit tekol si dhe pércielijo e punimeve me instrument gieodezik.

~ Sublolaliif  2,540.00

AR Ut
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Demolimi | gypave 1€ ndryshém gjalé pénudhés sé ekzekutimil ngarkimi,
2. honsptl)rn {maksimal 5 km prej punishiés) dhe shkarkimi i malenalit t& demoluar nél  0proX 1.00 50,00 50.00
deponing ilcgale ose né vendin te cifin e cokion Organi Mbkayrés.

Demolimi i pusetave prej betoni gialé pérudhés s& ekzekutimit ane maleralzve
fiera té cilat porogilén pérgjalé frosese si dhe ngarkimi, transpori {maksimal 5
krm prej punishiés) dhe shkarkimi | materalil 1€ demotuar né deponing legole ose
né vendin fe cifin e cakton Organi Mbikqyrés

22 aprox 1.00 50,00 50,00

Demalimiii gypave (belon. PE. dhe gelik) para hyreve t& shiepive, N ¢mimé 1é
2.3 pérfshihet edne rivendosja e fyre duke mar porasysh sé né ros! 18 deformimeve cprox 1.00 50.00 50,00
t& gypave duhet té turnizahet i n.

_ [Fungtiokdiore 0 _ _
Paslimi | frasesé nga drujnél , shikunél, rrethojat ahe pengesat tiera 1& cliat

3,1 paragitén pér gjoté trasest W& ¢mim@ 1€ llogarite! ngarkimi dhie tronsporti deri m 700,60 0.30
h#é deponin legale,

I
I

GEmimil | konalit pér koleklorét kryesor dhe serondaré né ko, lif - IV-1& dheul
dhe nje pjesé € kcno!i#léshfé kot.egori V[['.V"” QOOml_, me rrj.oklné né.gjéré.si.s!pos m 3.000.00 e RS
normove dhe slandordeve feknike {vorésisht naa diarmelii | gypil) dhe thétisi ipas
prefilit gjatésor,

3.2

Gérmimit | kanaiii per kolekloréi kryesor dne sekondaré né ko, ilkV 1€ dheut, mé
é, né zgiern e i dhe ve . Y e he &
33 doré, né zg.‘enmer pér plust.?t(l < dne vendef ku nuk mund té [?ur.‘uo 10l.rr1 ; e 300,00 1.50 e
mokiné. Gjérésia e kanalit sipas normave dne standardeve tekrike (varésishl ngo
digmelri | gypil) dhe thélisi sipas profitit gjalésor.

Sigutimi | kanait nga shembjo e dheul, Sigurimi béhet me pahi 1€ paropora spas

nomave pér kété lloj pune.sipas detalit né& projekt, né té dy anét e kanalil,
34 Sigurimi béhetlgér thell’e’silﬂdhe .k?regc?n:né'e tgke’s qé joné"te pc.ro;_)ora mé ‘ e 1 000,00 010 100,00

. masal e mbrojtjés né puné, Sasité jone indikalive dhe punékryesi né bashkpunim
mé organin mbikqyrés vendos se ku do 1é oplikchen kéto maso. Rijednimisht té
de mbajné pérgiegjésing pér kEIE proces

. [Pronifikimii fundil 16 kanait me doré me saklesi x1cm. Ky planifikim duhet - 192000 0.10 192.00
42 |eretuar nga orgoni mbikqyrés para vendosjes s rerés.
Ngarkimi dhe fronsporti | dheut 1€ gérmuor (tepért) deriné deponi}ie qylelit ose e 850,00 010 85.00
Sab n& vendin ku e cakton organi mbikgyrés né lorgesi moksimale deri né Skm.
smizimil, fransporti, shlifa dne |onifikimi | rerés nén, meth dne mbi gypal € B £00.00 400 1.600.00
fu ) P l P Ljfalghelica 2 =
37 lxanafdmit mé trashési d=20cm fioksion 0-16 mm Ngjeshja t& béhet min 50 MPa
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Numri i

Prokurimit;

633-20-1276-5-2-1///633/20/012/521 -

Titulli Lloto 1-Ndertimi j

kanalizimit ne Baice-faza I1, Lloto 2-Ndertimi i kanalizimit ne Lubové, Lioto 3-Ndertimi

i kanalizimit ne Coroliuké,dhe

Orroberd

Lloto 4-Ndertimi i rrugés lagja Maksutaj-Haziraj

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ GIJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris€ s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jets 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaget pér | 30.1 Data e¢ posedimit t¢ vend punimit do t& jet€¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit & kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atsheré kompetente do te jetg
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk é&shté¢ e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykata
gjyqgésore Themelore né Prishtiné n& pajtim me ligjin né Kosové
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